[image: image1.png]

    ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27.10.2009 года                          г. Лесозаводск                                                    № 188
О создании условий для управления

многоквартирными домами

Заслушав доклад Осипенко В.В., главы администрации Лесозаводского городского округа, Диденко А.В., председателя постоянной комиссии Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству, на основании статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы,

Дума  Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Отметить ненадлежащее исполнение администрацией  Лесозаводского городского округа (Осипенко) полномочий по созданию условий для управления многоквартирными домами.

 2. Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа (Осипенко) до конца 2009 года провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.

   3. Делегировать в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами:

- Стельмаха А.С., депутата по 8 избирательному округу;

- Ремиз В.В., депутата по 16 избирательному округу.

           4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа

         Н.Н.Воробьев

В нарушение требований ст. 161 ЖК РФ администрацией не проводит открытый конкурс по отбору управляющей организации, если в течение года до дня проведения указанного конкурса собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано. Открытый конкурс проводится также в случае, если до окончания срока действия договора управления многоквартирным домом, заключенного по результатам открытого конкурса, не выбран способ управления этим домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано.

Таким образом администрацией городского округа ненадлежаще исполняются полномочия  по созданию условий для управления многоквартирными домами.